1. Proszę o informację czy od 1996 r. w zgłaszanych lokalizacjach wystąpiła powódź.

Odpowiedź:  W 1997 roku Zamawiający ujęty był w wykazie gmin, na obszarze których wystąpiła powódź (wykonano z dotacji prace na stadionie w Lubawce – korty i droga dojazdowa).

Ponadto na terenie Zamawiającego dwa razy był ogłaszany alarm przeciwpowodziowy.

a) W 2012 roku (Zarządzenie nr 24/2012 Burmistrza Miasta Lubawka z dnia 29.02.2012 roku) w wyniku roztopów śnieżnych i powodzi wystąpiły szkody w budynku Szkoły Podstawowej w Miszkowicach (Miszkowice 8). Gmina otrzymała na usunięcie powstałych szkód środki z budżetu państwa. W ramach przeprowadzonych w okresie od sierpnia do października 2012 roku dla zabezpieczenia budynku prac wykonano osłaniający od pobliskiego zbocza mur oporowy, mający na celu przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Ponadto przebudowie uległ istniejący mur oporowy z kamienia, a także rozebrano i na nowo postawiono schody żelbetowe. Wokół budynku dla jego dodatkowego zabezpieczenia wykonano drenaż. Ściany i tynki, które zostały zalane zostały zbite, zabezpieczone folią przed wilgocią i ocieplone styropianem, ponadto wykonano również ich odsolenie. W celu zabezpieczenia obiektu i przeciwdziałania skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości w dolnej części budynku wykonano przeponę poziomą, oczyszczono również istniejący rów i wykonano chodnik z kostki betonowej. Ponadto w pobliżu szkoły powstała sadzawka, do której doprowadzone są wody opadowe, za pomocą przepompowni wody deszczowej. Budowa sadzawki ma przeciwdziałać negatywnym skutkom klęsk żywiołowych w przyszłości. Odbudowano również zniszczony wtedy plac zabaw położony na terenie tej szkoły.

Pozostałe szkody jakie wystąpiły na mieniu gminnym dotyczyły świetlicy wiejskiej w Miszkowicach oraz dróg i pomostów. Zgodnie z protokołem strat komisji wojewódzkiej łączna długość zniszczonych dróg wyniosła 1660 mb (straty oszacowano na 1145467 zł. Na dzień ogłoszenia przetargu wykonano prace na drogach na łączną długość 680 mb). Natomiast starty w świetlicy wiejskiej oszacowano na kwotę 25674 zł.

b) Ponadto informuje się, że funkcję ochronno-regulującą stan wód w części rzek na terenie Gminy Lubawka pełni zbiornik wodny w Bukówce (zbiornik retencyjny na rzece Bóbr).

Należy zaznaczyć, że w budynku świetlicy wiejskiej w Miszkowicach (Miszkowicach 73B) ze względu na poziom wód gruntowych dostały się one do pomieszczeń piwnicznych.
2. Proszę o potwierdzenie że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie wyłączenia zawarte w ogólnych lub szczególnych warunkach Ubezpieczyciela (usunięcie zapisów z pkt. 2.1.20). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany dot. usunięcia zapisów z pkt. 2.1.20.
3. Czy zamawiający dopuszcza włączenie do katalogu wyłączeń dodatkowych zapisów:

Ubezpieczenie nie obejmuje

- dróg, chodników, linii kolejowych, tam, zbiorników wodnych, kanałów, studni, urządzeń wiertniczych, odwiertów, rurociągów, kabli, tuneli, mostów, doków, basenów portowych, mól, falochronów, nabrzeży, mienia znajdującego się pod ziemią, sprzętu elektronicznego, solarów, instalacji i kolektorów solarnych, sieci wodno-kanalizacyjnych,  sanitarnych i deszczowych chyba  że szkoda powstała w wyniku ognia, uderzenia pioruna, eksplozji lub upadku statku powietrznego, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huku ponaddźwiękowego, dymu i sadzy, następstw szkód wodociągowych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami; 

- szkód w maszynach z tytułu awarii elektrycznych i mechanicznych;

- szkód w danych lub oprogramowaniu;

- osiadania lub pękania, osunięcia się gruntu, osunięcia lub zapadnięcia się ziemi – spowodowane działaniem człowieka oraz wodę podziemną;

- szkód w mieniu przechowywanym lub magazynowanym na wolnym powietrzu, jeżeli jest to sprzeczne z przepisami, zaleceniami producenta lub właściwością przedmiotu ubezpieczenia, chyba że przechowywanie lub magazynowanie na wolnym powietrzu nie miało wpływu na powstanie lub zwiększenie szkody;

Odpowiedź: Zamawiający w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk uzupełnia katalog wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela  o szkody:

- dróg, chodników, linii kolejowych, tam, zbiorników wodnych, kanałów, odwiertów, rurociągów, kabli, tuneli, mostów, doków, basenów portowych, mól, falochronów, nabrzeży, chyba  że szkoda powstała w wyniku ognia, uderzenia pioruna, eksplozji lub upadku statku powietrznego, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huku ponaddźwiękowego, dymu i sadzy, następstw szkód wodociągowych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami; 

- szkód w danych lub oprogramowaniu;

- osiadania lub pękania, osunięcia się gruntu, osunięcia lub zapadnięcia się ziemi – spowodowane działaniem człowieka;
- szkód w mieniu przechowywanym lub magazynowanym na wolnym powietrzu, jeżeli jest to sprzeczne z przepisami, zaleceniami producenta lub właściwością przedmiotu ubezpieczenia, chyba że przechowywanie lub magazynowanie na wolnym powietrzu nie miało wpływu na powstanie lub zwiększenie szkody;

4. Proszę o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk nie są objęte drogi i mosty.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
5. Czy zamawiający dopuszcza usunięcie z zakresu OC rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z podejmowaniem czynności inwestora?

Odpowiedź: Nie.
6. Czy zamawiający dopuszcza zmianę treści definicji dewastacji na:

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że:

1) ochroną ubezpieczeniową w zakresie określonym w niniejszej klauzuli objęte jest:

- budynek lub lokal wskazany w dokumencie ubezpieczenia i znajdujące się w nim mienie (z wyłączeniem wartości pieniężnych oraz szyb)

- mienie znajdujące się na zewnątrz w tym obiekty małej architektury od zniszczenia lub uszkodzenia wskutek dewastacji (20% wartości ustalonego limitu dla klauzuli dewastacji)

2) Przez dewastację rozumie się umyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie.

3) Szkody polegające na pomalowaniu/graffiti ograniczone są do limitu 10000zł na jedno Odpowiedzialność wszystkie zdarzenia.

4) Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku dewastacji ograniczona jest do limitu na jedno i wszystkie zdarzenia, podanego w dokumencie ubezpieczenia.

5) Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w ubezpieczonych budynkach lub lokalach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
7. W związku z obligatoryjnym charakterem klauzuli uznania stanu zabezpieczeń proszę o potwierdzenie oraz wprowadzenie zapisu, że podane w SIWZ zabezpieczenia przeciwpożarowe „Uznaje się za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa.” 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść klauzuli o zapis „zabezpieczenia uznaje się za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne zgodnie z wiedzą Zamawiającego/Ubezpieczonego”.
8. Czy zamawiający dopuszcza usunięcie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia OC szkód powstałych w wyniku czystej straty finansowej? Jeśli nie, to czy jest możliwość uszczegółowienia tego rozszerzenia zapisem:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody mające postać czystej straty finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:

a) szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy publicznej,

b) szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem prawnym,

c) szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji niezgodnych z prawem,

d) szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa

2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

a) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,

b) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,

c) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,

d) powstałych w wyniku niewypłacalności,

e) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
9. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących zarządzania drogami:

„Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są:

a) kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 48 godzin od zgłoszenia pierwszej szkody, 

b) szkody powstałe w związku z zalaniem drogi przez nienależycie działające urządzenia odprowadzające wodę z pasa drogowego, w tym również nienależytym odwodnieniem drogi przez rowy odwadniające w przypadku wystąpienia  deszczu nawalnego,

c) szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te nie były oznakowane zgodnie z wymogami w przepisach o ruchu na drogach oraz innych aktualnych przepisach,

d) szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi,

Ubezpieczający zobowiązuje się do:

a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda,

b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, będącego przedmiotem ubezpieczenia,

c) usuwania zagrożeń, o których mowa w ciągu 48 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,

d) stosowania się do aktualnie obowiązującego Zarządzenia Ministra Transportu          i Gospodarki Morskiej w sprawie zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych regulacji ubezpieczającego.

Niewykonanie obowiązków określonych w ust. a-d powoduje wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.
10. Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany klauzuli automatycznego pokrycia na:

„Niniejszą klauzulą obejmuje się ochroną wszystkie nowo nabyte środki trwałe i pozostałe wyposażenie oraz środki trwałe i wyposażenie, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek dokonanych inwestycji, ulepszeń, modernizacji bądź remontów. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w momencie przejścia na Ubezpieczonego ryzyka utracenia bądź uszkodzenia mienia. Klauzula ta nakłada na Ubezpieczonego obowiązek zgłoszenia do zakładu ubezpieczeń i podania nowych wartości środków trwałych i wyposażenia w terminie 30 dni po zakończeniu każdego kwartału w okresie ubezpieczenia. Składka za dodatkową sumę ubezpieczenia zostanie naliczona wg. taryf zastosowanych w ofercie przetargowej, w systemie ”pro rata temporis. Wartość majątku objętego niniejszą klauzulą nie może przekroczyć 20 % sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

